Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento de Licitações
  Tel.: (35) 3692-1780  Fax: (35) 3692-1734  licita@itajuba.mg.gov.br

P
á

g
in

a
1

EDITAL DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021

O MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ/Prefeitura Municipal de Itajubá - MINAS GERAIS, no uso de

suas atribuições legais, com fundamento no art. 2, da Lei 13.019, de 31 de julho de 2014, legislação

correlata e princípios gerais da administração pública, por meio da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, instituída pela Portaria nº 303/2021, torna público, para conhecimento dos

interessados, que estará realizando CHAMAMENTO PÚBLICO de chamamento público para a

celebração de termo de compromisso com empresas de serviços de conservação de energia (ESCO)

objetivando a elaboração, para representação da Prefeitura Municipal de Itajubá/MG e proposição

na forma e nos termos estabelecidos na chamada pública de projetos da CEMIG; e execução do

projeto proposto em regime TURN-KEY e pelas normas específicas que integram o Edital.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE
UM PROJETO DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA PARA REPRESENTAR A
PREFEITURA DE ITAJUBÁ NA CHAMADA PÚBLICA DE PROJETOS DA CEMIG, DO
PROGRAMA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DA ANEEL.

OS INTERESSADOS EM PARTICIPAR DEVERÃO PROTOCOLAR OS
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDA ATÉ AS 13HORAS DO DIA 7
DE JUNHO DE 2021, no Setor de protocolos da Prefeitura Municipal de Itajubá - Centro

Administrativo Presidente Tancredo Neves, situado na Avenida Doutor Jerson Dias, nº 500, Bairro

Estiva, Itajubá/MG.

 Os envelopes protocolizados serão abertos em sessão pública no dia 7 DE JUNHO DE
2021, ÀS 14 (QUATORZE) HORAS, na Sala de Reuniões do Departamento de Licitações da

Prefeitura Municipal de Itajubá.

Os interessados poderão adquirir o edital completo, na página do Município de

Itajubá – www.itajuba.mg.gov.br – outras publicações – licitações - ou no Departamento de

Licitações no mesmo endereço, mais Informações e esclarecimentos, poderão ser obtidos pelos

telefones (35) 9 9898-6949 ou pelo e-mail – licitaitajuba@gmail.com

Itajubá, 12 de maio de 2021.

Fernando Porfírio da Silva
Presidente C.P.L